

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI
w Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym z filią w Grodzisku Mazowieckim
NA LATA 2021 - 2025**

Rodzaj dostępności	I.p.	Zlecenia do wdrożenia	Planowane działania	Osoba/jednostka odpowiedzialna	Planowany termin realizacji	Przewidywany koszt podjęcia działania
DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA	1.	Wyznaczyć i oznakować miejsca postojowe dla osoby niepełnosprawnej na terenie Domów oraz informację/nawigację	a. wyznaczyć dwa miejsca b. zakupić tablice informacyjne – 2 szt c. zakupić farbę – 5 litrów	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Czerwiec 2023 r.	ok. 400 zł
	2.	Przy wejściu do budynku DPS w Grodzisku Mazowieckim umiejscowienie informacji /nawigacji do windy. Oznakowanie miejsca dla matek z dziećmi.	a. zakup tabliczek informacyjnych b. umieszczenie tabliczek przy windzie, miejscach dla matek z dziećmi	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Grudzień 2021 r.	ok. 700 zł
	3.	Umieszczenie tablicy informacyjnej z układem pomieszczeń.	a.zakup tablicy korkowej – 2 szt b.zamieszczenie na tablicach informacji odzwierciedlającej układ pomieszczeń w DPS	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Grudzień 2021 r.	100 zł
	4.	Zakup i montaż pętli indukcyjnej.	a. przeprowadzenie zapytania na dostawę i instalację pętli b. Instalacja i odbiór c. umieszczenie na stronie internetowej informacji o pętli	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Grudzień 2025 r.	ok. 3000 zł
DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA	1.	Możliwość skorzystania z wideotłumacza języka migowego.	a. przeprowadzenie zapytania ofertowego b. zamówienie usługi wideotłumacza PJM lub szkolenie pracowników	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Grudzień 2025 r.	Ok. 12000 zł
	2.	Umieszczenie na stronie procedur postępowania kryzysowego	a.umieszczenie na stronie internetowej procedur postępowania kryzysowego	Pedagog/DPS	Sierpień 2021 r.	We własnym zakresie
ACYJNO KOMUNIKACYJNA	1.	Opracowanie procedur wprowadzające do obiegu: wnioski dostępności, ewentualne skargi na brak dostępności oraz procedur ewidencji i skarg.	a. opracowanie wniosku o zapewnienie dostępności b. opracowanie procedury skargi na brak dostępności c. opracowanie rejestru wniosków	Pedagog/ DPS	Sierpień 2021 r.	We własnym zakresie
	2.	Wyposażenie w urządzenia wspomagające słyszenie	plan zgodny z punktem 4 – dostępność architektoniczna	Kierownik działu administracyjno-gospodarczego/DPS	Grudzień 2025 r.	Ok. 3000 zł

Izdebno Kościelne, dnia 14.07.2021 r.

Kierownik jednostki

Teresa Ciszewska
Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
w Izdebnie Kościelnym